
 

Uchwała nr 27/2024 

Senatu AGH z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 57/2019 Senatu AGH z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zasad nauki języków obcych w Akademii Górniczo Hutniczej im. 

Stanisława Staszica w Krakowie  

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 724, z późn. zm.) w zw. z § 15 

ust. 1 pkt 11 Statutu AGH (t.j. uchwała Senatu nr 123/2023 z dnia 27 września 2023 r.), 

a także w zw. z §13 ust. 8 uchwały nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie wytycznych w zakresie ustalania programów studiów pierwszego i drugiego 

stopnia w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz w zw.  

z § 12 ust. 4 Regulaminu studiów wyższych Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława 

Staszica w Krakowie (t.j. uchwała Senatu AGH nr 40/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.), 

Senat AGH uchwala, co następuje: 

§1. 

W uchwale nr 57/2019 Senatu AGH z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nauki 

języków obcych w Akademii Górniczo Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) preambuła otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 724, z późn. zm.) w zw. z § 

15 ust. 1 pkt 11 Statutu AGH (t.j. uchwała Senatu nr 123/2023 z dnia 27 września 

2023 r.), a także w zw. z §13 ust. 8 uchwały nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 

września 2023 r. w sprawie wytycznych w zakresie ustalania programów studiów 

pierwszego i drugiego stopnia w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica 

w Krakowie oraz w zw. z § 12 ust. 4 Regulaminu studiów wyższych Akademii 

Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie (t.j. uchwała Senatu AGH nr 

40/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.), Senat AGH ustala poniższe zasady organizacji 

nauki języków obcych w Akademii Górniczo-Hutniczej:”; 

2) w § 1: 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Efekty uczenia się uzyskiwane przez studenta w ramach programów studiów 

pierwszego i drugiego stopnia (odpowiednio poziom B2 i B2+ ESOKJ) określa 

uchwała nr 125/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

wytycznych w zakresie ustalania programów studiów pierwszego i drugiego 

stopnia w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowi, zwana 

dalej Wytycznymi Senatu AGH.”, 

 



 

b) po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o Regulaminie studiów należy przez 

to rozumieć Regulamin studiów wyższych Akademii Górniczo Hutniczej im. 

Stanisława Staszica w Krakowie.”; 

3) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Poziomy grup ustala SJO w pierwszym semestrze studiów na zasadach 

określonych przez Kolegium SJO.”; 

4) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia zajęcia z języków obcych 

rozpoczynają się od drugiego semestru studiów i trwają 3 semestry:  

1) 1 semestr zajęć z języka obcego (drugi semestr studiów) – 45 godzin;  

2) 2 semestr zajęć z języka obcego (trzeci semestr studiów) – 45 godzin;  

3) 3 semestr zajęć z języka obcego (czwarty semestr studiów) – 45 godzin.”; 

5) w § 4 ust. 2 wyrazy „5 punktów ECTS” zastępuje się wyrazami „6 punktów ECTS”; 

6) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wcześniejszego zaliczenia lektoratu, na zasadach określonych w ust. 

1 i 2:  

1) wpis oceny końcowej oraz uwzględnienie punktów ECTS następuje na drugim 

semestrze studiów, pod warunkiem, że student złożył egzamin na poziomie B2 

z wynikiem pozytywnym; 

2) liczba punktów ECTS wymagana do zaliczenia czwartego semestru studiów 

ulega odpowiednio obniżeniu.”; 

7) w § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Student, o którym mowa w ust. 1, ubiegający się o zwolnienie z lektoratu na 

podstawie certyfikatu, ma obowiązek zarejestrować certyfikat w sekretariacie 

SJO najpóźniej do końca pierwszego semestru studiów. Po upływie tego 

terminu uwzględnienie certyfikatu nie będzie możliwe.    

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1:  

1) ocena końcowa ustalana jest zgodnie z oceną umieszczoną na 

certyfikacie; 

2) wpis oceny końcowej oraz uwzględnienie punktów ECTS następuje na 

drugim semestrze studiów; 

3) liczba punktów ECTS wymagana do zaliczenia czwartego semestru 

studiów ulega odpowiednio obniżeniu.”; 

 



 

8) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) punkty ECTS przyznawane są za zaliczenie bloku zajęć w ramach dodatkowego 

kursu językowego:  

a) 135-godzinny blok zajęć – 6 punktów ECTS,  

b) 90-godzinny blok zajęć – 4 punkty ECTS,  

c) 45-godzinny blok zajęć – 3 punkty ECTS,  

pod warunkiem spełnienia przez studenta wymagań dotyczących uzyskania 

zakładanych efektów uczenia się dla danego poziomu kursu;”; 

9) w § 8: 

a) w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Ocena końcowa ustalana jest jako ocena pozytywna z egzaminu.”, 

b) w ust. 8 wyrazy „efekty kształcenia” zastępuje się wyrazami „efekty uczenia się”; 

10) w § 9 w ust. 3 wyrazy „30 dodatkowych godzin zajęć” zastępuje się wyrazami „45 

dodatkowych godzin zajęć”; 

11) w § 10: 

a) w ust. 3 pkt 1 wyrazy „60 godzin” zastępuje się wyrazami „60 godzin zajęć 

(łącznie 120 godzin zajęć)”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zaliczenie zajęć z języka polskiego: 

1) następuje na ocenę, na zasadach określonych w Regulaminie studiów oraz 

w sylabusie;  

2) pozwala na uzyskanie dodatkowych punktów ECTS przez studenta:  

a) w ramach studiów pierwszego stopnia – 5 punktów ECTS,  

b) w ramach studiów drugiego stopnia – 3 punkty ECTS,  

3) stanowi dodatkowe osiągnięcie studenta, umieszczane w suplemencie do 

dyplomu. Oceny wystawione w ramach realizacji zajęć z języka polskiego 

nie są uwzględniane do średniej ocen za semestr studiów bądź za cały okres 

studiów.”, 

c) w ust. 7 wyrazy „75 godzin” zastępuje się wyrazami „90 godzin zajęć”, 

d) w ust. 8 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Zaliczenie zajęć z języka polskiego następuje na ocenę.”; 

 



 

12) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku studiów pierwszego stopnia w całości prowadzonych w języku obcym 

student zamiast lektoratu ma obowiązek zaliczyć przedmiot Introduction to 

Academic English organizowany przez SJO, pozwalający uzyskać efekty uczenia 

się w zakresie umiejętności posługiwania się językiem obcym na poziomie B2 

określone w Wytycznych Senatu AGH. Za zaliczenie tego przedmiotu 

przyznawane są 3 punkty ECTS po złożeniu egzaminu na ocenę pozytywną, z 

uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie studiów oraz w sylabusie. 

2.    W przypadku, o którym mowa w ust. 1, student może skorzystać z dodatkowego 

bezpłatnego kursu językowego na zasadach określonych w § 7 niniejszej uchwały. 

3.   W przypadku studiów drugiego stopnia w całości prowadzonych w języku obcym, 

jako przedmiot specjalistyczny, o którym mowa w §1 ust. 2 student ma 

obowiązek zaliczyć przedmiot obowiązkowy wskazany w programie studiów 

obowiązującym na danym kierunku studiów, pozwalający uzyskać efekty uczenia 

się na poziomie B2+ określone w Wytycznych Senatu AGH. Za zaliczenie takiego 

przedmiotu przyznawane jest 2 punkty ECTS po złożeniu egzaminu z tego 

przedmiotu, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie studiów oraz w 

sylabusie.”; 

13) w § 14 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Zmiany od uchwały wprowadzone na mocy uchwały nr …/2024 Senatu AGH z dnia 

… 2024 r. obowiązują studentów rozpoczynających kształcenie na pierwszym 

semestrze studiów od roku akademickiego 2024/2025, z wyłączeniem zmian w 

zakresie liczby punktów ECTS przyznawanych za zaliczenie zajęć z języka obcego 

na studiach pierwszego stopnia w wymiarze 6 punktów ECTS, które będą dotyczyć 

studentów rozpoczynających kształcenie na pierwszym semestrze studiów od roku 

akademickiego 2025/2026 na nowo utworzonych kierunkach studiów oraz na 

kierunkach, których programy ulegną zmianie. 

5. Studenci, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2023/2024 oraz w latach 

wcześniejszych odbywają zajęcia z języka obcego na zasadach dotychczasowych, z 

tym że w razie konieczności powtórzenia zajęć z języka obcego, powtórzenia 

semestru studiów, urlopu od zajęć lub wznowienia studiów, realizują zajęcia z 

języka obcego według programu studiów obowiązującego rocznik kształcenia w 

semestrze, na który uzyskają wpis.”; 

14) w załączniku nr 2 do uchwały nr 57/2019 Senatu AGH z dnia 24 kwietnia 2019 r. w 

tabeli JĘZYK ANGIELSKI: 

a) nazwa certyfikatu “BEC Vantage Business English Certificate” otrzymuje brzmienie 

“B2 Business Vantage Business English Certificate”, 

b) nazwa certyfikatu “BEC Higher” otrzymuje brzmienie “C1 Business Higher”, 

c) nazwa certyfikatu “ELSA English Language Skills Assessment” otrzymuje 

brzmienie “LCCI English Language Skills Assessment (ELSA)”; 

 



 

15) w załączniku nr 4 do uchwały nr 57/2019 Senatu AGH z dnia 24 kwietnia 2019 r.: 

a) w pkt 1. Wymogi egzaminacyjne w cz. V wyrazy „Mówienie 40 pkt” zastępuje 

się wyrazami „Mówienie 30-40 pkt”,  

b) w pkt 2. Zadania egzaminacyjne w cz. III. Rozumienie tekstu pisanego wyraz 

„wybranie” zastępuje się wyrazem „podanie”.  

§ 2. 

Ustala się tekst jednolity uchwały wskazanej w § 1, z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych niniejszą uchwałą, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2-4. 

2. Zmiany wprowadzone na mocy niniejszej uchwały obowiązują studentów 

rozpoczynających kształcenie na pierwszym semestrze studiów od roku 

akademickiego 2024/2025, z wyłączeniem zmian w zakresie liczby punktów ECTS 

przyznawanych za zaliczenie zajęć z języka obcego na studiach pierwszego stopnia 

w wymiarze 6 punktów ECTS, które będą dotyczyć studentów rozpoczynających 

kształcenie na pierwszym semestrze studiów od roku akademickiego 2025/2026 na 

nowo utworzonych kierunkach studiów oraz na kierunkach, których programy 

ulegną zmianie. 

3. Zmiany wprowadzone na mocy niniejszej uchwały w zakresie podziału wymiaru 

godzin w ramach zajęć z języków obcych w poszczególnych semestrach na:  

- 1 semestr zajęć z języka obcego (drugi semestr studiów) – 45 godzin;  

- 2 semestr zajęć z języka obcego (trzeci semestr studiów) – 45 godzin;  

- 3 semestr zajęć z języka obcego (czwarty semestr studiów) – 45 godzin.  

dotyczą dla studentów rozpoczynających studia na pierwszym semestrze na 

studiach stacjonarnych pierwszego stopnia od roku akademickim 2024/2025 oraz w 

latach następnych na wszystkich kierunkach studiów w AGH. 

4. Studenci, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2023/2024 oraz w latach 

wcześniejszych odbywają zajęcia z języka obcego na zasadach dotychczasowych, z 

tym że w razie konieczności powtórzenia zajęć z języka obcego, powtórzenia 

semestru studiów, urlopu od zajęć lub wznowienia studiów, realizują zajęcia z 

języka obcego według programu studiów obowiązującego rocznik kształcenia w 

semestrze, na który uzyskają wpis.   

 

 


